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• 54 % af kommunikatørerne har kunstig intelligens som arbejdsopgave. 

• Kunstig intelligens som arbejdsopgave er mest udbredt i marketingfaget, hvor 63 

% har kunstig intelligens som arbejdsopgave. 

• 72 % af kommunikatører med kunstig intelligens som arbejdsopgave er optimisti-

ske om kunstig intelligens og de muligheder, den åbner for deres branche. Til sam-

menligning deler 52 % af kommunikatører, der ikke har kunstig intelligens som ar-

bejdsopgave denne optimisme. 

• 50 % har i høj grad eller i nogen grad behov for nye kompetencer til at løse opgaver 

inden for implementering af AI-løsninger. 

 

  

Analysen er udarbejdet i marts 2025 af 

Lobna Taiybi og Anne Aabel fra DM. Ana-

lysen anvender tal fra DM’s K-fagsunder-

søgelse fra 2025. 

Hvis du har spørgsmål til analysen, kan du 

kontakte DM’s analyseafdeling på ana-

lyse@dm.dk. Hvis du har spørgsmål til 

brug af analysen i pressen, kan du kon-

takte DM’s pressevagt på 29 11 60 80

mailto:analyse@dm.dk
mailto:analyse@dm.dk


 

 

Stor stigning i kunstig intelligens som arbejdsopgave blandt kommunikatører  2 

 

 

I DM’s K-fagsundersøgelse bliver medlemmer inden for kommunikation, sprog og marketing, 

spurgt til, hvilke arbejdsopgaver på en liste, de arbejder med i deres job. K-fagsundersøgelsen 

2025 viser, at kommunikatørerne (samlet betegnelse for hele fagområdet) i høj grad har taget 

kunstig intelligens til sig de seneste to år. Der er fra 2023 til 2025 sket en stor stigning i, hvor 

mange kommunikatører, der arbejder med ”kunstig intelligens (implementering af AI i organi-

sationen, udvikling af AI-retningslinjer) eller automatiseret tekstproduktion”. 

 

 

 

54 % af kommunikatørerne har kunstig intelligens eller automatiseret tekstproduktion som ar-

bejdsopgave i 2025. Det er en stigning på 34 procentpoint på to år, hvilket gør det til den 

arbejdsopgave af 23 arbejdsopgaver, der oplever størst stigning blandt kommunikatører fra 

2023 til 2025. 

 
Kilde: DM’s K-fagsundersøgelse 2025. 2025 (n=1596), 2023 (n= 1166), 2021 (n= 1841). 
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Det er desuden næsten hver fjerde (24 %), der beskæftiger sig med kunstig intelligens som 

arbejdsopgave i høj eller nogen grad.  

Kunstig intelligens som arbejdsopgave er også rykket markant op på listen over arbejdsopga-

ver, som kommunikatører beskæftiger sig med. I 2023 var kunstig intelligens som arbejdsop-

gave på en 20. plads rangeret efter andelen af kommunikatører, der beskæftiger sig med det. 

I 2025 er kunstig intelligens som arbejdsopgave rykket op på en 12. plads. 

 

 

53 % af de kvindelige kommunikatører har kunstig intelligens som arbejdsopgave. For de 

mandlige kommunikatører drejer det sig om 59 %.  Der er ikke en signifikant forskel på forde-

lingen mellem mænd og kvinder, og der er således ikke nogen væsentlig forskel mellem 

mænd og kvinder, når det kommer til, hvor mange der arbejder med kunstig intelligens som 

arbejdsopgave.  

 

 
Kilde: DM’s K-fagsundersøgelse 2025. *Der er ikke en signifikant forskel resultaterne for mænd og kvinder.  

Arbejder med kunstig intelligens som arbejdsopgave = arbejder i høj, nogen eller mindre grad med: Kunstig 

intelligens (implementering af AI i organisationen, udvikling af AI-retningslinjer) eller automatiseret tekstproduk-

tion” 
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Man finder den samme andel af kommunikatører, der arbejder med kunstig intelligens som 

arbejdsopgave i det offentlige og i det private. Det drejer sig om 56 % på begge områder, der 

arbejder med ”kunstig intelligens (implementering af AI i organisationen, udvikling af AI-

retningslinjer) eller automatiseret tekstproduktion”. 

 

Kilde: DM’s K-fagsundersøgelse 2025. Fastansatte og tidsbegrænsede ansatte. 

Tallene nedenfor (figur 4) indikerer, at der er en forskel på, hvor stor en andel der har kunstig 

intelligens som arbejdsopgave, når man ser på de forskellige områder i det offentlige. Blandt 

kommunikatører ansat i kommuner er der 63 %, der har kunstig intelligens som arbejdsop-

gave. Til sammenligning er der 52 % blandt de statsansatte. Tallene er behæftet med usikker-

hed grundet et mindre antal af personer i de grupper, der sammenlignes. 
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Kilde: DM’s K-fagsundersøgelse 2025. Fastansatte og tidsbegrænsede ansatte. NGO-kategoriens fulde beskrivelse: 

NGO, en forening eller en fond med sygdomsbekæmpende, sociale og velgørende formål. 

 

 

 

Når man sammenligner aldersfordelingen blandt dem, der har kunstig intelligens som arbejds-

opgave, og dem der ikke har, ser man, at der er en større andel af unge kommunikatører, 

blandt dem som har kunstig intelligens som arbejdsområde. 42 % af dem, der har kunstig in-

telligens som arbejdsopgave, er under 40 år.  

Kilde: DM’s K-fagsundersøgelse 2025. Der er en signifikant forskel på målgrupperne ”ung” og ”sen”.  
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Når man sammenligner de tre fagområder, kommunikation, sprog og marketing, med hinan-

den, ser man, at den største andel af dem, der arbejder med kunstig intelligens som arbejds-

opgave, er blandt dem, der i høj eller nogen grad arbejder med marketing. 63 % af disse 

marketingprofessionelle arbejder med kunstig intelligens som arbejdsopgave, hvilket er en 

stigning på 33 procentpoint siden 2023. 

 

 
Kilde: DM’s K-fagsundersøgelse 2025. Arbejder med kunstig intelligens som arbejdsopgave = arbejder i høj, 

nogen eller mindre grad med: Kunstig intelligens (implementering af AI i organisationen, udvikling af AI-

retningslinjer) eller automatiseret tekstproduktion” 

 

De marketingprofessionelle har også taget kunstige intelligens-værktøjer til sig inden for deres 

fag. Næsten hver femte bruger kunstig intelligens til marketing automation.  
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Kilde: DM’s K-fagsundersøgelse 2025. (n=474). Fastansatte og tidsbegrænsede ansatte. 

 

Blandt kommunikatører og sprogprofessionelle ser vi også en stor stigning i andelen af dem, 

der har kunstig intelligens som arbejdsopgave de seneste to år. Stigningen er på hhv. 35 og 

34 procentpoint fra 2023 til 2025. 

 

 

 
Kilde: DM’s K-fagsundersøgelse 2025. 2023-tal fra Kommunikation og Sprogs Faglighedsundersøgelse fra 2023. 

Arbejder med kunstig intelligens som arbejdsopgave = arbejder i høj, nogen eller mindre grad med: Kunstig 

intelligens (implementering af AI i organisationen, udvikling af AI-retningslinjer) eller automatiseret tekstproduk-

tion” 
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2. Kommunikatører, der arbejder med kunstig intelligens, er 

mere optimistiske om kunstig intelligens indflydelse på de-

res arbejdsliv og forventer i højere grad store forandringer  

Blandt dem, der har kunstig intelligens som arbejdsopgave, er 72 % optimistiske omkring 

kunstig intelligens og de muligheder, den åbner for deres branche. For dem, der ikke har 

kunstig intelligens som arbejdsopgave, er det derimod 52 %, der er optimistiske. 

 

Kilde: DM’s K-fagsundersøgelse 2025. 

 

Der er også en større andel blandt dem, der har kunstig intelligens som arbejdsopgave, som 

tror, at deres arbejdsopgaver vil se meget anderledes ud om 5 år. Det drejer sig om 61 % af 

dem, der har AI som arbejdsopgave, der tror, at der vil være stor ændring i deres arbejdsop-

gaver i fremtiden. For dem, der ikke har kunstig intelligens som arbejdsopgave, er det 48 %.  
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Kilde: DM’s K-fagsundersøgelse 2025 

 

Blandt dem der har kunstig intelligens som arbejdsopgave, tror 68 %, at der er arbejdsopga-

ver, de løser i dag, som vil blive løst af kunstig intelligens om 5 år. Det samme gør sig gæl-

dende for kun 56% blandt dem, der ikke har kunstig intelligens som arbejdsopgave.  

Disse tal kan tyde på, at dem, der allerede har kunstig intelligens som en arbejdsopgave i 

dag, tror på, at de i fremtiden vil opleve en større forandring i deres arbejdsliv på grund af 

kunstig intelligens. 

 

Kilde: DM’s K-fagsundersøgelse 2025 
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3. 50 % har i høj grad eller i nogen grad behov for nye kompe-

tencer til at løse opgaver inden for implementering af AI-

løsninger 

Kommunikatørerne efterspørger nye kompetencer inden for implementeringen af AI-

løsninger til at løse opgaver i organisationen. Det er hver anden kommunikatør, der i høj eller 

nogen grad har brug for nye kompetencer på dette område. 

 

Kilde: DM’s K-fagsundersøgelse 2025. Fastansatte, tidsbegrænsede ansatte, freelancere og selvstændige (n = 1.409). 

 

Blandt dem, der har kunstig intelligens som arbejdsopgave er behovet endnu større, for her 
er det 62 % der i høj eller nogen grad har brug for nye kompetencer. 

 

Kilde: DM’s K-fagsundersøgelse 2025. Fastansatte, tidsbegrænsede ansatte, freelancere og selvstændige (n = 1.409). 

Behovet for nye kompetencer finder man i høj eller nogen grad hos 36 % af dem, der ikke 

har kunstig intelligens som arbejdsopgave. Tallene indikerer, at der er et behov for nye 
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kompetencer inden for kunstig intelligens hos både dem, der arbejder med kunstig intelli-

gens som arbejdsopgave, og dem der ikke gør. 

 

 

 

Det store behov for nye kompetencer inden for implementering af kunstig intelligens blandt 

kommunikatører, er til stede på trods af, at kunstig intelligens er det fagområde, flest kom-

munikatører har fået efteruddannelse i de seneste tre år.  

25% af kommunikatørerne har inden for de seneste tre år modtaget efteruddannelse i ”kun-

stig intelligens (implementering af AI i organisationen, udvikling af AI-retningslinjer) eller au-

tomatiseret tekstproduktion”. Det har været efteruddannelse defineret som enten en master 

eller længere uddannelse, kursusforløb eller certificeringer, kortere kurser (1-2 dage), konfe-

rencer eller uddannelsesdage, webinarer, morgenmøder, faglige netværk eller intern oplæ-

ring. Kunstig intelligens er det fagområde ud af 25, som flest kommunikatører har fået efter-

uddannelse i inden for de sidste tre år. 

Når man ser på de længerevarende efteruddannelsestyper, defineret som enten en master 

eller længere uddannelse, kursusforløb eller certificeringer, kortere kurser (1-2 dage), konfe-

rencer eller uddannelsesdage, så drejer det sig om 21 % af alle kommunikatører. Der er sket 

en tydelig stigning siden 2023, hvor det kun drejede sig om 2 %. 

 

Kilde: DM’s K-fagsundersøgelse 2025 (n = 1.409). 2023-tal fra Kommunikation og Sprogs Faglighedsundersøgelse fra 

2023 (n = 1.272). Efteruddannelse defineret som en master eller længere uddannelse, kursusforløb eller certificerin-

ger, kortere kurser (1-2 dage), konferencer eller uddannelsesdage. 
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Analysen bygger på tal fra DM’s K-fagsundersøgelse, der bliver sendt ud hvert andet år 

til medlemmer af DM Kommunikation. 

Spørgeskemaundersøgelsen blev sendt ud til 7.867 ordinære medlemmer. Heraf har 

1.596 gennemført undersøgelsen, hvilket giver en responsrate på 20,3 %. Medlem-

merne har kunnet besvare undersøgelsen i perioden fra den 8. januar 2025 til den 30. 

januar 2025. 

Svarkategorier med fem eller færre besvarelser er fjernet af hensyn til at sikre en til-

strækkelig grad af anonymitet blandt respondenterne. 

Svarkategorien ”Ved ikke” er udeladt udvalgte steder. Procentsatser summerer ikke 

nødvendigvis til 100 pct. grundet afrunding. 

 

Definition og præcisering 

I DM’s K-fagsundersøgelse 2025 blev formuleringen af kunstig intelligens som arbejds-

opgave præciseret fra ”kunstig intelligens eller automatiseret tekstproduktion” til ”kun-

stig intelligens (implementering af AI i organisationen, udvikling af AI-retningslinjer) el-

ler automatiseret tekstproduktion”. Den store udvikling i tilgængeligheden og brug af 

kunstig intelligens fra 2023 til 2025 krævede en præcisering af, hvordan kunstig intelli-

gens defineres som en arbejdsopgave. 

 

Undersøgelsen har frem til 2023 været udført blandt det daværende Forbundet Kom-

munikation og Sprogs medlemmer. I 2024 fusionerede Kommunikation og Sprog med 

DM, og det er således først i 2025, at DM’s medlemmer, der arbejder med kommunika-

tion, sprog og marketing, blev en del af undersøgelsen. Det er derfor relevant at på-

pege, at der er sket ændringer i undersøgelsens målgruppe i 2025 på grund af fusio-

nen.  

 

  


